
NJOFTIM 

PËR REKRUTIMIN E PËRKOHSHËM TË NJË SANITARE 

  

Në  kuadër të zbatimit të masave në drejtim të kufizimit të përhapjes së infeksionit (COVID-19) 

midis punonjësve të institucionit të Avokatit të Popullit, sigurimin e një ambienti të shëndetshëm 

si dhe vijimësinë normale të aktivitetit të punës, institucioni i Avokatit të Popullit kërkon të 

rekrutojë një sanitare, për periudhën kohore Qershor- Gusht 2020. 

Kandidatët që duan të aplikojnë për ofrimin e këtij shërbimi, duhet të realizojnë detyrat e 

mëposhtme: 

 Pastrim i vazhdueshëm i sipërfaqeve dhe elementëve të tjerë të vendit të punës; 

 

 Dezinfektimi i mjedisit, pastrimi përpara hapjes dhe mbylljes së procesit të punës; 

tavolinave, tastierave të kompjuterave si dhe i çdo hapësire tjetër ku ka kontakt me duart, 

si dhe ajrimi i zyrave të paktën 3 herë në ditë; 

 

 Pastrimi i të gjithë korridoreve të institucionit çdo dy orë; 

 

 Pastrimi i tualeteve dhe dezinfektimi i tyre çdo 30 minuta; 

 

 Pastrimi dhe dezinfektimi i dorezave të dyerve të çdo zyre dhe mjedisi pune si dhe 

parmakëve të shkallëve çdo 30 minuta; 

 

 Pastrimi i xhamave, pastrimi i ambientit jashtë institucionit; 

 

 Hedhja e mbeturinave etj. 

 

Aplikantët duhet të paraqesin një shprehje interesi, së bashku me kopjen e librezës së punës, dhe 

ta dërgojnë atë brenda datës 28 05.2020, në zarf të mbyllur në adresën: 

 

Institucioni i Avokatit të Popullit 

Bulevardi “Zhan’Dark”, nr.2, Tiranë, Shqipëri 

Në vëmendje të Drejtorisë së Financës, Shërbimeve dhe Pritjes së Qytetarëve 


